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Hovedtema: 
En bauta takker av 



Alt har sin tid.

Jeg har nå sittet i styret 
i Stiftelsen rettferd for        
taperne i 18 år. 12 av 
disse som styreleder. Det 
er slik at alt har sin tid og 
det er alltid hyggelig selv 
å kunne bestemme når 
en lang reise skal ta slutt 
og unngå at andre tar 
bestemmelsen for deg.

I Japan er det riktignok 
slik at en ikke kan vente 
tilbud om viktige tillitsverv, 
spesielt ikke et styreleder-
verv før du har passert 80, 
men forholdene i Norge er 
annerledes og det er jo en 
erkjennelse at nye koster 
feier bedre enn gamle. 
Derfor har jeg selv bestemt 
at nok er nok.

Jeg har vært med på en 
fantastisk reise i 
Stiftelsen alle disse åra. 
Med Ola Ødegaard som            
vognfører og meg som 
kartleser har vi sammen 
opplevd en eventyrlig ferd 
for Stiftelsen. Fra begyn-
nelsen av min tid i styret, 
da økonomien var heller 
skral, og oppgavene man-
ge, har jeg opplevd en or-
ganisasjon i vekst og med 
stadig større innflytelse.

Ola og jeg fikk oppleve 
viktige møter med 
Regjeringsmedlemmer og 
Stortingsrepresentanter 
og følte vi kunne gi viktige 
innspill og bidrag til 
utformingen av stortings-
meldinger om 
oppreisningsvederlag til 
mennesker som hadde hatt 
en vanskelig barndom og 
oppvekst. I Olas tid som 
generalsekretær er det blitt 

gitt en håndsrekning med 
oppreisningsvederlag til 
mer enn 2900 mennesker 
med en samlet sum på 373 
millioner kroner. Selv om 
penger ikke han erstatte 
en ødelagt barndom er det 
en erkjennelse av at det 
offentlige i en rekke år har 
begått urett overfor 
uskyldige barn og unge.

Historien om 
Taperforeningen og hva 
den har betydd for mange 
har Ola nå gitt et sterkt 
bilde av i boka 
«I Institusjonenes klør» 
som nettopp er utkommet.
Jeg har under min reise 
møtt en rekke interessante 
mennesker. Mennesker 
som har øst av sin velvilje 
og bidratt til å gjøre arbei-
det til Taperforeningen så 
effektivt som mulig. Ola og 
jeg har sammen møtt 
Konge, Dronning og 
Kronprins og en rekke 
sentrale 
regjeringsmedlemmer og 
stortingsrepresentanter. 
Jeg tror ikke jeg har kom-
met et eneste sted der Ola 
Ødegaards innsats for de 
svake i samfunnet ikke har 
fått den største 
anerkjennelse. Ola har 
også hatt en 
enestående stab av 
ansatte som alle har tatt 
tak og bidratt til at 
foreningen er der den er i 
dag.

Foreningen har nå fått 
tilfredsstillende 
økonomiske 
rammebetingelser og kan 
fortsette sitt viktige arbeid 
rettet mot nye grupper i 
samfunnet som trenger 
hjelp. Dette gjelder videre 

arbeid mot fattigdom og da særlig 
barnefattigdom, mobbing og ungdom 
som faller fra i skolen. Alle disse opp-
gaver krever ny oppmerksomhet og nye 
initiativ for at vi skal få et bedre 
samfunn for alle.

I min tid som styreleder har vi også fått 
ny generalsekretær etter Ola. Den nye 
generalsekretæren Tor Bernhard Slaat-
haug har sett behovet for å rette blikket 
mot nye grupper av barn og unge som 
enten er i vanskeligheter eller fort kan 
komme i vanskeligheter. Ingen ting tyder 
på at Taperforeningen skal bli uten 
oppgaver i tiden framover og jeg vet at 
ledelsen med Tor Bernhard i spissen 
sammen med det nye styret har de beste 
forutsetninger for å kunne føre Ola 
Ødegaards livsverk videre på en trygg 
måte.

Jeg takker administrasjon, 
styremedlemmer og alle gode hjelpere 
for en lang og begivenhetsrik reise, og 
ønsker taperforeningen alt godt i de 
kommende årene

Arne Mellerud.
Avtroppende styreleder.



Innhold:

1         Forside

2         Leder

3         Håp for 
  Kysthospitalbarna

4- 9     En bauta takker av

10-11  ”I institusjonenes klør”

12   Ny styreleder

13-14  Møt de nye 
  styremedlemmene

15  ”Fremtidens tapere”

16  Ny reklamefilm

Ett skritt nærmere et litt mer rettferdig Norge!
22.mai vedtok et samlet Storting et viktig tillegg  i saken om endringer i 
opplæringsloven og friskoleloven (skolemiljø). Stiftelsen Rettferd for taperne 
ser på vedtaket som et viktig skritt i riktig retning for å få inkludert 
Kysthospitalbarna og Internatbarna i en statlig oppreisningsordning.

Et av forslagene som en samlet Storting stilte seg bak, er å gjennomføre en 
gjennomgang av offentlige oppreisningsordninger. Dette baner vei for en lovfestet 
oppreisningsordning for elever som er påført skade eller læringstap som følge av 
mobbing.

I tillegg KAN en slik gjennomgang også medføre at Internatbarna og 
Kysthospitalbarna får den oppreisningen fra det offentlige som vi i Stiftelsen Rettferd 
for taperne har kjempet for i mange år. En stor takk til KrF og Anders Tyvand spesielt 
for å ha fremmet forslaget i Stortinget!

Vedtaket: ”Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av de statlige opp-
reisningsordningene med sikte på å innlemme en kompensasjons- og oppreisnings-
ordning for elever som er påført skade eller læringstap som følge av mobbing.”

Vi har ikke vunnet kampen for rettferdighet helt enda, men vi har vunnet et av de 
viktige slagene! Stiftelsen Rettferd for taperne vil følge opp saken også fremover.



- På tide at yngre krefter overtar.
Arne Mellerud (83) takker i disse dager av 
som styreleder i Stiftelsen Rettferd for 
taperne etter nærmere 18 år i styret 13 av 
dem som styreleder.

Av Thor Olav Moen

Arne Mellerud er en svært oppegående og 
sprek 83-åring. Under den hvite luggen lyser 
engasjerte øyne, og samfunnsengasjementet 
er til å ta og føle på.

Han gir seg ikke fordi han må, eller fordi opp-
gavene i styret blir for store eller for mange. 
Han gir seg fordi han synes det er på tide med 
nye koster:
- Jeg kom med i Stiftelsens styre etter at jeg 
var ferdig med ordinær jobb. Jeg hadde etter 
utdannelse ved NTH i Trondheim jobbet i det 
private næringsliv, i Oppland Fylkeskommune 
som plan- og utbyggingssjef og en rekke år 
ved Ingeniørhøgskolen i Gjøvik og til slutt som 
rektor ved den tekniske fagskolen.

Nå var tiden kommet til å finne noe helt annet 
som «fritidsjobb» som pensjonist. 
- Da tidligere fylkesmann Knut Korsæth og 
tidligere stortingsrepresentant Åge Hovengen 
spurte meg om å bli med i styret i Stiftelsen 
rettferd for taperne synes jeg dette passet bra 
og at oppgavene hørtes spennende ut. Og det 
skal sannelig sies, oppgavene har vært mange 
og spennende.



Noe av utfordringene for meg var å se inn 
i flere av samfunnets skyggesider. 
Å kunne bidra til rette opp noen av de 
feil som var begått overfor barn og unge 
som var plassert i institusjoner, og som på 
forskjellige måter var feilbehandlet eller i 
verste fall mishandlet.

Mange skjebner.
Mye av det som har foregått på ulike 
institusjoner har ført til mange ulike 
skjebner. Det er gjort mye stygt, også 
over grensen til det kriminelle. Misbruk 
seksuelt og annen dårlig handtering av 
forsvarsløse barn og unge som trengte 
omsorg og kjærlighet, men som i stedet 
ble kynisk utnyttet av personer som fikk 
utløp for sine sære seksuelle og 
sadistiske tilbøyeligheter.
- Å få lov til å være med å sette lys på 
dette og å prøve å bidra til å rette opp noe 
av skaden som var gjort har vært meget 
spennende.

Her har tidligere generalsekretær og 
stifteren av Taperforeningen, Ola 
Ødegaard gjort et kjempearbeid. Han 
har avslørt mye av elendigheten og bragt 
urettferdigheten frem i lyset, og mange 
autoritetspersoner i det offentlige har 
derfor vært redde for han.



Den avtroppende styrelederen og Ola 
Ødegaard har på mange måter utfylt 
hverandre:

- Jeg som utpreget realist hadde behov 
for systematikk i arbeidet og jeg tror jeg 
hjalp Ola på områder han ikke følte seg 
så sterk. Hans opplevelser i barne- og 
ungdomsåra hadde gjort han til en 
samtalepartner for de som trengte hjelp 
som ingen andre kunne gjøre bedre.

Vi har hatt utallige møter sammen med 
representanter for regjering og storting 
og vi har sammen bidratt med innspill til 
to viktige stortingsmeldinger, en om 
oppreisningsvederlag til barn og unge og 
en om oppreisningsvederlag til 
tyskerbarna.Tyskerbarna var en gruppe 
som ble dårlig behandlet fordi moren 
hadde hatt kontakt og kjærlighetsforhold 
til en tysk soldat under krigen. Barna 
som kom til verden, og som var totalt 
uskyldige, fikk etter manges mening en 
behandling som var både dårlig og 
urettferdig og som staten ba om unn-
skyldning for med bevilgning av et 
oppreisningsvederlag.

I nyere tid er det også spørsmål om å 
finne en oppreisningsordning for de 
mødre som kom i omstendigheter på 
grunn av sin kjærlighet, og som i mange 
år etter krigen har måttet lide for dette.
På basis av stortingsmeldingene kunne 
Stiftelsen øke bemanningen og sette fart 
på sitt saksbehandlingsapparatet. 
Fram til 2015, da Ola Ødegaard slapp 
rorkulten, hadde stiftelsen behandlet mer 
enn 2500 saker, hvorav mellom 500 og 
600 var krigsbarnsaker.

Samlet er bevilget oppreisningsvederlag 
fra stat og kommuner til disse grupper 

med et beløp på mellom 380 og 385 
millioner kroner.

Saker som gjelder tyskerbarna krevde 
mye arbeid da det måtte dokumenteres 
at faren hadde vært tysk soldat i Norge 
under krigen.

De utbetalte erstatninger kan selvfølgelig 
ikke erstatte en ødelagt barndom, men 
er et plaster på såret og en unnskyldning 
og en innrømmelse fra samfunnet om at 
det er begått alvorlige feil i behandlingen 
av barna.

Fremtidens tapere, hvem er de?
I våre møter i Stortinget, og spesielt i 
møtene med arbeids- og 
sosialkomiteen der Robert Eriksson i en 
periode var leder, ble det pekt på 
problemer knyttet til ungdom som falt fra 
i skolen og som således også kom opp 
i vanskeligheter i arbeidslivet. Det ble 
pekt på faren for at dette kunne bli en ny 
«kundegruppe» for stiftelsen vår. 

Dette problemet har vi derfor tatt tak i, og 
arbeidet med å finne årsaker til frafallet 
og måter å hindre eller stoppe frafallet, 
har nå stor oppmerksomhet. Stiftelsen 
har derfor nedsatt en egen 
arbeidsgruppe som arbeider videre med 
dette viktige spørsmålet.

Et annet og meget alvorlig problem i 
dagens samfunn er mobbingen, både 
den fysiske og psykiske mobbingen. Her 
vil stiftelsen, både alene og sammen 
med andre, arbeide fram løsninger for å 
forebygge dette. Vi har blant annet 
skaffet oss tilgang til en meget god film 
som har fått stor oppmerksomhet og 
anerkjennelse i USA og som viser de 
alvorlige konsekvensene av mobbing. 



Denne filmen ønsker vi å introdusere i 
skoleverket i Norge. Dette med fysisk og 
psykisk mobbing, og erstatningsansvar 
for de som bedriver dette er nå i 
søkelyset også blant sentrale 
myndighetspersoner.

Ellers har fattigdomsbekjempelse hatt en 
stor plass i arbeidet vårt. Spesielt fattige 
familier med barn har hatt vår 
oppmerksomhet og vi har sammen med 
andre organisasjoner hatt dette 
spørsmålet høyt på vår dagsorden. Vi 
har sammen med Høgskolen i 
Lillehammer avviklet et lokalt 
fattigdomsseminar på Lillehammer og vi 
har sammen med Høgskolen også 
laget en film som viser konsekvensene 
av fattigdom hos foreldre med barn. 

Vi har avholdt en større 
fattigdomskonferanse i Oslo hvor også 
Dronningen var til stede som 
representant for kongehuset.

Vi vet også at de raske og brutale 
endringene i samfunnet og arbeidslivet 
kan få alvorlige konsekvenser for mange, 
både med hensyn til arbeidsmuligheter 
og tilhørighet til samfunnet, og vi ser 
derfor at dette tema kan bli et fremtidig 
og viktig arbeidsområde for Stiftelsen 
vår.



Mye ego-fokus i samfunnet.
- I det moderne samfunnet er 
menneskene også blitt mer og mer 
ego-orientert. Dette har medført at barn 
og unge får mindre og mindre 
oppmerksomhet. Jeg har en kone som er 
svært opptatt av dette. Hun har jobbet i 
barnehave i 25 år og ser konsekvensene 
av at mange barn og unge mangler 
oppmerksomhet og ofte tørster etter 
kjærlighet. Hun stiller stadig spørsmålet 
om hva lengre og lengre opphold i 
barnehage og skolefritidsordninger, for 
barn helt ned i ett-års alderen, og mindre 
og mindre tid til samvær med foreldre vil 
kunne føre til av problemer i fremtiden?

- Vi ser i presse og nyheter at det stadig 
dukker opp nye tilfeller av mishandling 
av barn helt ned på spedbarnstadiet. 

Barnevernet er ofte fraværende eller 
handlingslammet. Politikere og 
saksbehandlere vegrer seg ofte mot å ta 
tak i enkeltsaker og vil kun ta stilling til 
det prinsipielle. Dette mener jeg er feil, 
og det er bra vi har våkne journalister i 
presse og kringkasting som evner å sette 
søkelyset på mennesker som blir 
urettferdig og stygt behandlet.

Er det fortsatt behov for en 
taperforening?
Ut fra det jeg har sagt i det foregående, 
synes det som om det fortsatt er et stort 
behov for en organisasjon som 
Taperforeningen som hele tiden har 
arbeidet for de som faller utenfor i 
samfunnet i fokus.



Da vi utlyste stillingen etter Ola 
Ødegaard var vi opptatt av å finne en 
person som ikke leiter i blåboka etter løs-
ninger, men en som også jobber med et 
varmt hjerte. Taperforeningen fant denne 
personen i Tor Bernhard Slaathaug. Tor 
Bernhard har selv opplevd mobbing i sin 
ungdom og brenner for å bidra til at alle 
grupper som blir urettferdig behandlet får 
hjelp til å komme ut av vanskelighetene, 
og til å leve et fullverdig liv. 

Jeg føler meg overbevist om at 
Tor Bernhard som generalsekretær med 
sitt personale på kontoret på 
Dokka, sammen med det nye styret vil 
lede foreningen til nye seire, og ta vare 
på den arven som Ola Ødegaard har 
etterlatt seg.

Jeg er også glad for at Taperforeningen 
er godt forankret i Dokka og kommer til å 
utvikle seg videre der. 

Selv om det i noen sammenhenger 
kunne vært nyttig og vært lokalisert 
nærmere Oslo, er det flere 
fordeler å ha tilhold i et område med 
stabil arbeidskraft og rolige og trygge 
omgivelser.

Jeg tror også, som mange andre som 
har uttalt seg om navnet på foreningen, 
at  «Stiftelsen Rettferd for taperne» er 
blitt et meget godt innarbeidet varemerke 
som er kjent i andre organisasjoner og 
ellers over store deler av landet og at det 
vil være uheldig at navnet endres.



”I institusjonenes klør ”- ny bok fra Ola Ødegaard!

I juni kom boka mi, «I Institusjonenes klør» ut. Boka handler om tapernes liv i 
Norge, og om det store arbeidet som ble utført av Stiftelsen Rettferd for 
taperne. 

Av: Ola Ødegaard

Jeg fikk en tøff barndom og ungdom, og jeg vet at de fleste som ba taperforenin-
gen om hjelp, hadde opplevd fæle år i barne-hjem, skolehjem og fosterhjem. De var 
institusjonenes barn, og satt under deres klør. Jeg har fått være med å påvirke det 
norske samfunnet. Det er jeg stolt av, og det forteller denne boka masse om.

Skambelagt
Det var skambelagt å si at en var skolehjemsgutt, og jeg måtte skjule det for enhver 
pris. Jeg har i alle år vært svært empatisk overfor mennesker uten en stemme. 
Dette forteller denne boka meget om! 



Jeg har levd et godt liv etter 1978, sammen med min kone Anne Marie. 
Men jeg forteller meget om hvordan jeg i mange år skjulte min fortid og var taus i 
samfunnet. Det endret seg etter møtet med Arne Skouen. Jeg lærte at jeg ikke 
behøvde å skjule meg, og fortie min håpløse barndom.

Fått betydd mye!
«I Institusjonenes klør» skriver jeg meget om det som skjedde gjennom de 22 
årene jeg var ansatt der, og om de mange tusen medlemmer som jeg møtte. 
Jeg er lykkelig og glad over alle de menneskene jeg møtte der, og har fått bety noe 
for gjennom taperforeningen. 

Jeg vet at mange av dere fortsatt lever som skammens barn i dag, men dere har 
ikke noe å skamme dere over. Det er ikke deres skyld at livet ble som det ble. 
Her tror jeg at boka vil bety meget for barnevernet og sosialomsorgen. 
De må ta lærdom av det livet taperne har fått tildelt!

Historien
Når en skal fortelle historien til taperforeningen, var det viktig å si noe om hva som 
var årsaken til at jeg stiftet taperforeningen. Jeg er utrolig stolt over det jeg har 
bygget opp i foreningen, og jeg er glad for at jeg har fått hjulpet så mange! 
Dere har beriket mitt liv! 

Arne Mellerud og Edvard Befring har skrevet forordene i boka. Dere må 
kjøpe denne boka, og lese om tapernes liv!! Ta gjerne kontakt på epost eller telefon: 
ola.odegaard@Outlook.com. Tlf: 90 57 18.87. 



Ny styreleder
På landsmøtet 2-3.september ble 
Knut Lunde valgt til ny styreleder i 
Stiftelsen Rettferd for taperne. I denne 
artikkelen skal vi bli litt bedre kjent 
med ham.

Opprinnelig er Knut Lunde ”Valdriser” fra 
Etnedal. Nå er Lunde Oslobasert. Han 
har vært bedriftseier og styreleder i 43 
år. Lunde har sittet i styret i Stiftelsen 
Rettferd for taperne siden 2009. 

Lunde ble oppmerksom på Olas 
engasjement for de svakeste i vårt 
samfunn under tiden som skolestudent 
på Dokka. Mange år senere i hans 
yrkeskariere i Oslo fulgte han med i Olas 
virksomhet. 

I en tid med elendig økonomi for 
Stiftelsen bidro han til en 
pengeinnsamling, bl.a. fra Den Norske 
Frimurerorden og næringslivet. 

Ola ba etter hvert Knut Lunde ta del i 
styret, og slik ble det. 

Selv sier den nye styrelederen det slik: 
- Jeg er av de privilegerte som har 
lykkes i mitt liv. I takknemlighet er det 
godt å gi noe tilbake til de som ikke har 
det så bra i livet. Det er nok min største 
beveggrunn for mitt sosialrettede 
engasjement.

Den nyvalgte styrelederen er opptatt av 
at stiftelsen både må se fremover, men 
også bevare den stolte historien: 

- Samfunnet er i stadig endring. Vår 
stiftelse må ta inn over oss- og være 
dette bevisst. Fremtidige oppgaver for 
stiftelsen kan også endre seg. Likevel 
skal ett stå fast: 
Ola Ødegaards visjon om rettferd skal for 
all tid prege stiftelsen, avslutter nyvalgt 
leder i Stiftelsen Rettferd for taperne, 
Knut Lunde. 



Møt de nye styremedlemmene!

I tillegg til ny styreleder, ble det også valgt inn flere nye personer i stiftelsens 
styre. Vi har bedt dem fortelle litt om hvorfor de ønsker å være engasjert i 
stiftelsens styre, og om Norge fortsatt har behov for en stiftelse som Stiftelsen 
Rettferd for taperne:
Gro Hillestad Thune
Ny nestleder.
Jeg er opptatt av å bidra til et samfunn 
hvor menneskerettighetene etterleves 
og hvor innsats settes inn for å sikre 
at flest mulig får et bra liv uansett ut-
gangspunkt og forutsetninger. De som 
utsettes for omsorgsvikt eller dårlig 
behandling må vises nødvendig respekt 
og kompenseres for det de har vært 
utsatt for.

Det er blant annet behov for å tydelig-
gjøre den enkelte omsorgsarbeiders 
ansvar for å etterleve internasjonale 
konvensjoner som Stortinget har gjort til 
overordnet norsk rett. Denne oppgaven 
er det idag ingen som ivaretar.

Tom Torkehagen
Nytt styremedlem.
Dette arbeidet ligger veldig nært det jeg 
har gjort tidligere og fortsatt gjør. Jeg 
har jobbet aktivt i KFUK/KFUM siden 
jeg var ung og har vært aktiv både i 
rus-arbeidet og i forebyggende arbeid 
for barn og ungdom. Har vært verge for 
en rusmisbruker i mange år, og er aktiv 
i fengselsarbeid, med besøk i Gjøvik 
fengsel to ganger pr. mnd. Derfor tror 
jeg at jeg med mine erfaringer kan bidra 
i styrearbeidet i utviklingen av Stiftel-
sen.

Jeg skulle gjerne sett at arbeidet nå 
gikk mot sin slutt etter så mye godt 
arbeid gjennom så mange år, men tror 
dessverre at det fortsatt vil være rekrut-
tering med folk med store hjelpebehov.



Øvrige styremedlemmer og varamedlemmer:

Hanne Mæland, Asmund Kristoffersen, Kirsti Birkeland, 
Bjørn Bratbakken, Magnar Sortåsløkken,Anne Elisabet Bye Nielsen(varamedlem.)

Katrine Olsen Gillerdalen
Nytt styremedlem.
Stiftelsen Rettferd for taperne ønsker å 
ta vare på de som urettmessig har fått 
store utfordringer i livet. Et unnskyld 
(og i det en aksept fra samfunnet) og 
en økonomisk kompensasjon kan gi 
mennesker en ny start. De kan få legge 
deler av fortiden bak seg. 

Min historie og arbeid i odinstiftelsen, 
der arbeidet handler om påvirkning 
og bidrag for at ovennevnte ikke skal 
skje, er i samme ånd som det Stiftelsen 
Rettferd for taperne står for. Jeg ser en 
mulighet til å påvirke bredere, og at vi 
sammen kan utrette mer. 

Å gi mennesker rettferd kan aldri gå ut 
på dato.

Bård Standal
Nytt varamedlem.
De viktigste tingene som skjer oss her 
livet skjer oss mens vi er barn. En god 
barndom legger fundamentet for et 
godt liv som voksen. Blir du sviktet som 
barn, så er det et svik du bærer med 
deg resten av livet. Det må vi som 
samfunn forstå Vi har et ansvar både 
for å sikre at folk får en god start i livet 
og for å rydde opp for oss de gangene 
vi feiler i å gi dem det.

Det er ikke sant det folk sier om at ting 
bare ordner seg. Det er alltid noen som 
ordner det. For veldig mange 
mennesker er den “noen” stiftelsen. De 
menneskene har et sterkt behov for den 
hjelpen stiftelsen gir.



”Fremtidens tapere”

Vi vet mye om hvem som vil slite i 
fremtiden, likevel gjør vi lite for å 
hindre det. Ny bok samler relevant 
forskning, politiske svar og den 
foreslår nye grep.

Med økonomisk og faglig støtte fra 
Stiftelsen Rettferd for taperne,            
lanserer tankesmien Skaperkraft, boken       
Fremtidens tapere denne høsten. Boken 
er først og fremst en fortelling om 
hvordan det kan bli, men den ser også 
historisk på ulike grupper og systemer. 

- Med min egen politiske bakgrunn har 
jeg en grunnleggende tro på at politikk 
nytter og at det derfor må skapes et 
grunnlag for politiske endringer, sier Filip 
Rygg som er leder i tankesmien 
Skaperkraft og forfatter av boken. Rygg 
har tidligere vært byråd i Bergen for 
Kristelig Folkeparti. Han har skrevet en 
trist, ærlig og konkret bok. Håpet er at 
flere skal våkne. 

Boken handler mye om barn. Det må 
den nødvendigvis gjøre da prosjektet 
prøver å spå fremtiden. - Det heter at en 
god barndom varer hele livet; det kan 
dessverre også en dårlig barndom gjøre, 
uttalte partileder i Arbeiderpartiet, Jonas 
Gahr Støre, da han ble intervjuet i 
forbindelse med boken. Alle partilederne 
deltar i boken, sammen med en rekke 
fagfolk og erfaringseksperter. 

- I skriveprosessen har jeg møtt 
mange ulike mennesker som har hatt                 
nærkontakt med det offentlige 
støtteapparatet. En mente at barnevernet 
var så lite fungerende at vedkommende 
ikke ville anbefale at barn ble tatt ut av 
hjem med sterkt alkoholiserte foreldre. 

Det var bedre å vokse opp i en 
dysfunksjonell familie enn å bli flyttet 
rundt i et kaldt barnevernssystem, sier 
Rygg. - Påstanden blir kraftig nyansert 
av andre i boken, men det er verdt å ta 
med seg at vi har noen 
systemutfordringer i møte med 
skjebnene vi så gjerne vil avverge.

De som blir født i dag vil trolig leve ut 
dette århundre. De vil oppleve 
store endringer i arbeidsmarkedet. I den 
prosessen kan det også skapes nye 
tapere. Fremtidens tapere peker på 
hvilke grupper politikere, næringslivet og 
sivilsamfunnet bør være obs på, og den 
avsluttes med noen konkrete råd til det 
kommende stortingsflertallet. Men dette 
er ikke en bok kun for politikere. 

- Det er i dag vi velger hvilket samfunn vi 
skal leve i i morgen. Det er denne 
innsikten som har motivert meg til å 
skrive boken. Vi kan endre 2040 i dag, 
og det er en økonomisk katastrofe ikke 
å ta de mest utsatte gruppenes sak mer 
alvorlig, avslutter Rygg. 

Boken kan bestilles fra Frekk Forlag: 
post@frekkforlag.no eller bestilles på 
nett fra en av de større 
bokhandler-kjedene. 
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NY REKLAMEFILM!

Dersom du har vært 
innom nettsiden og/eller 
Facebook-siden vår i 
sommer, så har du 
antakeligvis lagt merke 
til vår splitter nye 
reklamefilm!

Vi er stolte over å ha 
produsert en fin 
reklamefilm som 
fortrinnsvis skal brukes i 
sosiale medier, og 
forhåpentligvis når 
potensielle brukere 
som kan ha bruk for vår 
bistand.


